ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG KIM

Số:         /UBND-ĐC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hoằng Kim, ngày      tháng 12 năm 2024
Về việc báo cáo kết quả thực

hiện kết luận của Chủ tịch

UBND huyện.

Kính gửi: UBND huyện Hoằng Hóa.

Thực hiện Thông báo Kết luận số 135/TB-UBND ngày 26/3/2024 của Chủ

tịch UBND huyện Hoằng Hóa về xây dựng xã NTM nâng cao, NTM kiểu mẫu; thôn,

tổ dân phố kiểu mẫu, gắn với nâng cao chất lượng môi trường, gìn giữ cảnh quan

nông thôn sáng - xanh- sạch - đẹp, an toàn trên địa bàn huyện và một số nội dung

khác.

- UBND xã Hoằng Kim đã xây dựng kế hoạch Nâng cấp, cải tạo các nghĩa

trang Nhân dân trên địa bàn xã Hoằng Kim giai đoạn 2024-2025.

     - Xã đã thành lập BCĐ, thành lập tổ công tác rà soát.

     - Đã tổ chức triển khai cho các thôn rà soát thực địa.

 - Ban hành quy chế quản lý nghĩa trang trên địa bàn xã.

Tiếp tục chỉ đạo trưởng các thôn, tổ quản trang trồng hàng rào bằng cây xanh

xung quanh khu nghĩa trang. Tổ chức kêu gọi và huy động xã hội hoá nâng cấp, mở

rộng các tuyến đường kết nối với nghĩa trang, Cải tạo, nâng cấp đường nội bộ trong

nghĩa trang, hướng tuyến thoát nước mưa và các công trình phụ trợ như hệ thống

nhà quản trang, hệ thống đường điện chiếu sáng.

UBND xã báo cáo và kính đề nghị UBND huyện xem xét tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên (b/c);

- Phòng KT&HT huyện (b/c);

- Lưu: VT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                    Lê Như Đông

		2024-12-10T16:18:04+0700

		2024-12-10T16:28:07+0700

		2024-12-10T16:36:54+0700

		2024-12-10T16:36:55+0700

		2024-12-10T16:36:56+0700